
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

                                                

COPIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 33 

 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE VARIAZIONE REGOLAMENTO IUC APPROVATO CON 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 26/09/2014. RINVIO. 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì DICIOTTO del Mese di DICEMBRE alle ore 21:00 nella sala 
delle adunanze consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano: 

Presente Assente 

1) BALASSI         Monica x  

2) ADORNA         Pierangelo x  

3)     BONZANI        Giacomo x  

4)     GNUVA           Andrea x  

5)     GNUVA           Mario x  

6)     RAMONI          Albertino x  

7)     RAMONI          Anna x  

8)     RAMONI           Ivan x  

9)     RAMONI          Renzo x  

10)   RAMONI          Rosanna x  

11)   TADINA          Anna x  

                                                                                  TOTALE 11 0 

 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa SALINA Antonella, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, la 
Sig.ra. BALASSI MONICA – Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al n. CINQUE dell’ordine del giorno. 



IL SINDACO 

• Visto l'art. 1, comma 639 e seguenti, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di 
stabilità 2014) che ha istituito l'Imposta Unica Comunale (IUC), che si compone dell'Imposta 
Municipale Propria (IMU), del Tributo per i Servizi Indivisibili (TASI) e della Tassa sui Rifiuti 
(TARI); 

• Visto l’art. 52 del D. Lgs. n. 446/1997, avente ad oggetto la potestà regolamentare generale 
delle province e dei comuni, a norma del quale “i comuni possono disciplinare con regolamento 
le proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene alla individuazione e definizione 
delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della aliquota massima dei singoli tributi, nel 
rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti”; 

• Visto il “Regolamento per l'applicazione dell'Imposta Unica Comunale - IUC” del Comune di 
Villette approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 26/09/2014; 

• Considerato che, nel corso dell'anno 2019 l'attività di gestione della IUC ha fatto emergere la 
necessità di apportare modifiche al regolamento per rendere più semplici e chiare le modalità 
operative di applicazione dei tributi; 

• Rilevato che, la proposta di Legge di Bilancio per il 2020, attualmente in fase di approvazione 
al Parlamento, contempla sostanziali modifiche della citata IUC, pertanto potranno emergere 
ulteriori aspetti normativi che presumono un ulteriore possibile modifica od integrazione 
regolamentare a breve; 

• Ritenuto, pertanto, di rinviare la trattazione del presente punto all’ordine del giorno; 

• Visto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art.. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

• Con voti favorevoli n. undici, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi nei modi e forme di 
Legge dagli undici Consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA 

1. Di rinviare, per le motivazioni espresse in premessa, l’argomento all’ordine del giorno avente 
ad oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE VARIAZIONE REGOLAMENTO IUC APPROVATO CON 
DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 26/09/2014”.  

**************** 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to BALASSI Monica F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 (Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 18 dicembre 2019 Il Segretario Comunale 

   F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

N.  010  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 15 gennaio 2020 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 

Villette, lì 15 gennaio 2020 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è 
divenuta esecutiva il ______________: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, _____________ F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
Villette, lì 15 gennaio 2020  
  Il Segretario Comunale 
  Salina Dott.ssa Antonella 
  Firmato in originale agli atti 
 
  

 
 

 


